
Nº 31, sexta-feira, 15 de fevereiro de 2013 157ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013021500157

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS
DO BREJO VELHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013

Objeto: Serviços de locação de veículos para transportes de alunos do
Ensino Básico, Ensino Fundamental e Ensino Médio, das escolas da
sede e interior do Município, conforme especificações contidas no
anexo I do Edital. Recebimento das Propostas 27.02.2013, às 09:00
hs. O edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura,
situada na Praça Municipal no- 86- Centro.

Tabocas do Brejo Velho-BA, 8 de fevereiro de 2013.
JOAQUIM J. MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

Torna público abertura o Objeto: Obras de Ampliação, Re-
cuperação e Reforma de Prédios Escolares, na sede e interior do
Município, conforme descrito no Edital. Recebimento das Propostas
04.03.2013, às 09:00 hs. Informações e editais poderão ser adquiridos
na sede da Prefeitura, Praça Municipal no- 86 - Centro.

Tabocas do Brejo Velho-BA, 14 de fevereiro de 2013.
JOAQUIM J. MARQUES DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
no- 003/2013, no dia 27 de fevereiro de 2013, às 09:00h. Objeto:
Contratação de Empresa para fornecimento de gêneros alimentícios
para merenda escolar. - na Sala de reuniões da CPL, na Av. Dr.
Otavio de Araujo, 44 - Centro, Teodoro Sampaio-BA, CEP
44.280.000, Tele fax (75) 32372137 - R 34. EDITAL/ ESCLARE-
CIMENTOS: No endereço acima citado, das 08h30minh às 13:30h. O
Edital poderá ser retirado a partir do dia 18 de fevereiro de 2013.
Mediante pagamento prévio do DAM no valor de R$: 10,00 (DEZ
REAIS), no Setor de Tributos, Tel. 75 3237-2137, R - 24.

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
no- 004/2013, no dia 28 de fevereiro de 2013, às 09:00 h. Objeto:
Contratação de Empresa para aquisição de combustíveis(gasolina e
óleo diesel), para atender as necessidades das Secretarias Municipais,
- na Sala de reuniões da CPL, na Av. Dr. Otavio de Araujo, 4 -
Centro, Teodoro Sampaio-BA, CEP 44.280.000, Tele fax (75)
32372137 - R 34. EDITAL/ ESCLARECIMENTOS: No endereço
acima citado, das 07h30minh às 13:30h. O Edital poderá ser retirado
a partir do dia 18 de fevereiro de 2013. Mediante pagamento prévio
do DAM no valor de R$: 100,00 (CEM REAIS), no Setor de Tri-
butos, Tel. 75 3237-2137, R - 24.

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
no- 005/2013, no dia 01 de março de 2013, às 09:00 h. Objeto:
Contratação de Empresa para aquisição de materiais didáticos para
escolas municipais e material de expediente para Secretaria Municipal
de Educação, - na Sala de reuniões da CPL, na Av. Dr. Otavio de
Araujo, 44 - Centro, Teodoro Sampaio-BA, CEP 44.280.000, Tele fax
(75) 32372137 - R 34. EDITAL/ ESCLARECIMENTOS: No en-
dereço acima citado, das 07h30minh às 13:30h. O Edital poderá ser
retirado a partir do dia 18 de fevereiro de 2013. Mediante pagamento
prévio do DAM no valor de R$: 100,00 (cem reais), no Setor de
Tributos, Tel. 75 3237-2137, R - 24.

Teodoro Sampaio-BA, 14 de fevereiro de 2013.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 3

A CPL da PM de Umburanas-Ba realizará licitação em
27/02/2013 as 10:30, em sua sede para fornecimento de refeições e
hospedagem para servidores do Município de Umburanas na sede, no
interior do Município e na cidade de Jacobina. Edital na sede Situada
na Avenida Severino Ribeiro Granja, no- 199 - Centro - Umburanas -
Bahia. Divulgação dos outros atos diário oficial-site http://umbura-
nas.ba.io.org.br - Tel.: (74) 3528-1258.

DIEGO BENEDITO DE ALCÂNTARA SOUZA
Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2013.02.14.001

A Prefeitura Municipal de Aquiraz, através de sua Pregoeira
designada, torna público que no dia 28 de fevereiro de 2013 às
09h00min, dará início ao Pregão Presencial autuado sob o no-

2013.02.14.001, que tem como objeto a aquisição de veículos tipo
passeio para melhor estruturar o setor de transportes da Secretaria de
Saúde. Informações de 08h00 às 12h00min à Rua João Lima, 259 -
Casa Amarela.

Aquiraz-CE, 14 de fevereiro de 2013.
VÂNIA DE SOUZA PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013

O Pregoeiro do Município de Aracoiaba-CE torna público,
para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 27 de fe-
vereiro de 2013, às 09h00h, na Secretaria Municipal de Saúde, lo-
calizado a Rua Getúlio Vargas, 139-Centro-Aracoiaba, estará rea-
lizando licitação do tipo menor preço, na modalidade Pregão do tipo
Presencial, tombado sob o no- 4/2013, com fins à Aquisição de ma-
terial de limpeza e material de expediente destinados ao funcio-
namento do Hospital e Maternidade Santa Isabel e PSF's deste Mu-
nicípio, tudo conforme especificações contidas no Termo de Refe-
rência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se na íntegra
no seguinte Endereço na Sede da Comissão Única de Licitação, sito
na Avenida da independência, 134 - Centro Aracoiaba-CE, fone:
(085) 3337-5027/ 3337-5115, no horário de 08:00h às 12:00h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013

O Pregoeiro do Município de Aracoiaba-CE torna público,
para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 28 de fe-
vereiro de 2013, às 09h00h, na Secretaria Municipal de Saúde, lo-
calizado a Rua Getúlio Vargas, 139-Centro - Aracoiaba, estará rea-
lizando licitação do tipo Menor Preço, na modalidade Pregão do tipo
Presencial, tombado sob o no- 005/2013, com fins à Contratação de
empresa para executar serviços de confecção de materiais gráficos
destinados ao funcionamento do Hospital e Maternidade Santa Isabel
e PSF's deste Município, tudo conforme especificações contidas no
Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual en-
contra-se na íntegra no seguinte Endereço na Sede da Comissão
Única de Licitação, sito na Avenida da Independência, 134 - Centro
Aracoiaba-CE, fone: (085)3337-5027/3337-5115, no horário de
08:00h às 12:00h.

Aracoiaba-CE, 14 de fevereiro de 2013.
FRANCISCO DE ASSIS PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial no- 2013.01.11.001-PMA. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Elaboração e
Acompanhamento dos Projetos (Propostas e Planos de Trabalho) Jun-
to aos Órgãos e Entidades que Compõem a Administração Pública
Federal e Estadual e na Elaboração de Prestação de Contas de Re-
cursos Transferidos Mediante Convênio, Termos de Ajustes ou Ins-
trumentos Similares, de Interesse Municipal de Assaré. Fundamento
Legal: Lei 10.520/2002 e suas Alterações. Contratada: Leque As-
sessoria, Consultoria e Prestação de Serviços LTDA-EPP.
Contrato no- 01.11.001-E, com o Valor Global de R$ 50.600,00 (Cin-
quenta Mil e Seiscentos Reais), em 11 parcelas mensais de R$
4.600,00 (Quatro Mil e Seiscentos Reais).

Contrato no- 01.11.001.1-S, com o Valor Global de R$ 50.600,00
(Cinquenta Mil e Seiscentos Reais), em 11 parcelas mensais de R$
4.600,00 (Quatro Mil e Seiscentos Reais). Dotações Orçamentárias:
0505-121220037.2.010 e 0606-101220037.2.016 elemento de despe-
sas 3.3.90.39.00. Vigência: Este Contrato terá vigência a partir de 30
de Janeiro de 2013, até 31 de Dezembro de 2013, podendo ser
prorrogados em até 60 meses contados a partir da data de sua as-
sinatura e emissão da Ordem de Serviços, sendo atualizado anual-
mente por Aditivo de prazo, conforme permissivo no Art. 57º pa-
rágrafo 2º da Lei Federal no- 8.666/93 e suas alterações. Fonte de
Recurso: Próprios do Fundo Municipal de Educação e Fundo Mu-
nicipal de Saúde. Assinatura pelo Contratante: Maria Ferreira Leite e
Marcos Rivaldo Mota Matias. Assinatura pela Contratada: Marcos
Ronny Moura Saldanha. Data da Assinatura do Contrato: 30 de Ja-
neiro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1302.01/2013-01

O Pregoeiro do Município de Caririaçu/CE Sr. Rivaldo Oli-
veira Férrer, torna público, para conhecimento dos interessados, que,
no próximo dia 28 de fevereiro de 2013, às 09:00h, no auditório do
Centro Administrativo, localizado à rua Carlos Morais, no- 272, bairro
Centro, Caririaçu/CE, estará realizando licitação na modalidade Pre-
gão Presencial do tipo Menor Preço por Lote, com fins à Aquisição
de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, junto a Se-
cretaria de Educação deste município, tudo conforme especificações
contidas no Termo de Referência do Edital, o qual encontra-se na
íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada no
Parque Recreio Paraíso, S/N, bairro Paraíso, Caririaçu/CE, no horário
de 08:00h às 14:00h e no site www.tcm.ce.gov.br.

Caririaçu-CE, 14 de fevereiro de 2013.
RIVALDO OLIVEIRA FÉRRER

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- TP-0401.01/2013

A Comissão Permanente de Licitação da PMC, depois de
proceder à verificação e análise dos documentos de habilitação das
empresas participantes na Tomada de Preços TP-0401.01/2013, re-
ferente à Contratação de Empresa para Executar as Obras de Cons-
trução de Módulos Sanitários Tipo 8 e 9 em diversas localidades do
Município de Carnaubal, decidiu e julgou Habilitada: Apolo serviços
e construções LTDA ME e MJ Projetos e Engenharia Eireli ME;
decidiu e julgou Inabilitada: Construtora Parque da Serra LTDA,
Plana Construções e Edificações LTDA ME, Arruda Construções e
Locações LTDA, M. Lira Construções e Serviços LTDA-ME, JVA
Serviços e Construções LTDA, Cenpel Centro Norte Projetos e em-
preendimentos LTDA e Deltacon construções locações e Engenharia
LTDA-ME. As razões que motivaram tal decisão encontram-se à
disposição dos interessados, para consulta, junto ao processo lici-
tatório. Comunicamos que a partir da data de publicação deste aviso,
fica aberto o prazo recursal de acordo com o Art. 109, Inciso I, alínea
"a" da Lei 8.666/93. Caso não seja impetrado nenhum recurso fica a
abertura dos envelopes de Propostas de Preços, marcada para o dia
26/02/2013 às 08h:00m.

Carnaubal-CE, 14 de fevereiro de 2013.
RAYANE PAIVA RODRIGUES TAVARES MOREIRA

Presidente da Comissão

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- PP-0702.01/2013

As Secretarias da PMC tornam público o Pregão Presencial
no- PP-0702.01/2013, referente à Aquisição de peças e acessórios
automotivos genuínos, destinados a manutenção da frota de veículos
oficiais e agregados das diversas secretarias do Município de Car-
naubal, marcado para o dia 28 de fevereiro de 2013, na sede da PMC,
localizada na Rua Presidente Médice, 167, às 11h00min. Para aqui-
sição de cópias do edital, os interessados deverão acessar o endereço
eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou dirigir-se a sede da
PMC no período de 07h30min às 11h30min e de 14h00min às
17h00min em dias de expediente normal a partir da data da pu-
blicação deste aviso.

Carnaubal-CE, 14 de fevereiro de 2013.
CAMILA BEZERRA ROCHA

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2013.02.14.1

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan
Pinheiro-CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que,
no próximo dia 05 de Março de 2013, às 08h00min, na sede da
Prefeitura de Deputado Irapuan Pinheiro, localizada à Rua José Josué
da Costa S/N, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Pre-
sencial, critério de julgamento menor preço, tombado sob o no-

2013.02.14.1 de 14 de fevereiro de 2013, com fins Aquisição de
equipamento/material permanente destinado ao hospital Municipal de
São Bernardo do Município de Deputado Irapuan Pinheiro, tudo Con-
forme especificações em Anexo, o qual encontra-se na íntegra na
Sede da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro, no en-
dereço supra citado, fone: (88)35691218, no horário de 08:00h às
12:00h ou no site www.tcm.ce.gov.br.

Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 14 de fevereiro de 2013.
MARIA JOELMA MOREIRA


